

آب و هوا

معاون اداره کل محیط زیست استان تهران:

هوای تهران در شرایط ناسالم است



هوای تهران به دلیل غلظت بیش از حد مجاز ذرات معلق با قطر کمتر از ۲/۵ میکرون، در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت. محمد رستگاری، معاون نظارت و پایش اداره کل محیط زیست استان تهران در این بار به فارس گفت: با توجه به داده‌های دریافت شده از ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوا، کیفیت هوای شهر تهران طی ۲۴ ساعت منتهی به صبح روز یکشنبه در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار داشته است. وی افزود: میزان غلظت آلاینده ذرات معلق با قطر کمتر از ۲/۵ میکرون، روی عدد ۱۴۱ قرار گرفت و شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس را ایجاد کرد. معاون نظارت و پایش اداره کل محیط‌زیست استان تهران خاطر نشان کرد: میزان غلظت آلاینده‌های منواکسید کربن به ۲۹ و ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون نیز به ۶۲ رسید که به ترتیب در شرایط پاک و سالم است.

درخواست کار گروه کاهش آلودگی هوا از آموزش و پرورش

محمد رستگاری، معاون نظارت و پایش حفاظت محیط زیست استان تهران یادآور شد: با توجه به ندوم پایداری هوا تا اواخر روز دوشنبه (امروز) دبیرخانه کار گروه کاهش آلودگی هوای استان تهران براساس شیوه‌نامه‌های مرتبط از ادارات کل آموزش و پرورش شهر تهران درخواست کرده تا از انجام فعالیت‌های بدنی در زنگ ورزش مدارس جلوگیری به عمل آورند. رستگاری اظهار داشت: همچنین از اداره کل ورزش و جوانان و سازمان تربیت بدنی شهرداری نیز درخواست شده اطلاع‌رسانی لازم برای کاهش هرگونه فعالیت شدید بدنی و ورزش همگانی در محیط‌های باز را انجام دهد. گفتنی است، مرکز پایش آلودگی هوای استان تهران با اعلام این خبر موارد بهداشتی همچون کاهش تردد و فعالیت افراد دارای بیماری‌های زمینهای از جمله بیماران قلبی و ریوی و افراد سالمند در فضاهای باز، پرهیز از انجام فعالیت‌های شدید بدنی، مراقبت از کودکان و خردسالان، استفاده نکردن از وسایل نقلیه شخصی تاحد امکان و انجام ندان هرگونه فعالیت که باعث تشدید آلودگی هوا شود مانند سوزاندن ضایعات را جهت حفظ سلامت شهروندان توصیه کرده است.

گروه اجتماعی: جنجال رشته‌های دانشگاه آزاد مدتی است که ذهن مدیران، داوطلبان نیتام و دانشجویان این دانشگاه و مدیران وزارت علوم را درگیر کرده است.

چندی قبل معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد از تصویب همه رشته‌های بدون مجوز این دانشگاه براساس قانون تصویب رشته‌های آزاد ماصوب سال ۶۷ خبر داد که با هشدار معاون آموزشی وزارت علوم مبنی بر غیرقانونی بودن این رشته‌ها روبه‌رو شد.

اصرار دانشگاه آزاد بر قانونی بودن رشته‌ها

علوی فاضل، معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد چندی قبل از تصویب همه رشته‌های بدون مجوز این دانشگاه براساس قانون تصویب رشته‌های دانشگاه آزاد ماصوب سال ۶۷ خبر داد و تأکید کرد که تمام این رشته‌ها در دفترچه کنکور کارشناسی ارشد و دکترای این دانشگاه حضور دارند. از سوی دیگر معاون آموزشی وزیر علوم با بیان اینکه مدارک فارغ‌التحصیلان رشته‌های غیرمجاز دانشگاه آزاد قانونی نیست، گفت: داوطلبان پذیرش در رشته‌های دانشگاه آزاد باید پیش از تحصیل در این رشته‌ها از قانونی بودن آن اطمینان یابند و به داوطلبان هشدار داد که در انتخاب رشته دانشگاه آزاد دقت کنند.

مصوبه برای برپایی مناقشات

به گزارش فارس، پس از انقلاب اسلامی قانون تأیید رشته‌های دانشگاه آزاد اسلامی شاید تنها قانونی باشد که به صورت ویژه به نام و برای یک موسسه غیردولتی تصویب می‌شود. این قانون همچنان پس از گذشت بیش از ۲۷ سال از تصویب آن محل بسیاری از مناقشات در آموزش عالی کشور است و گویا قصدی هم برای بررسی دوباره و اصلاح آن وجود ندارد. در سنوات گذشته انتقادات گسترده‌ای از شیوه عمل دانشگاه آزاد اسلامی شده و حتی تحقیق و تفحص به ظاهر مفصلی هم از

عضو کمیسیون درمان مجلس مطرح کرد

گروه اجتماعی: عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی در جلسه ۶۷۲ موردمشکوک به آنفلوآنزا در سیستان

بررسی وضعیت شیوع بیماری آنفلوآنزای خوک‌ی به این استان سفر کردند. وی به خانه ملت اظهار داشت: طبق بررسی‌های به عمل آمده از سوی کمیسیون بهداشت استان سیستان و بولجیستان را تشریح کرد. سلیمان عباسی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس درباره سفر کمیسیون بهداشت و درمان مجلس به سیستان و بولجیستان برای بررسی شیوع بیماری آنفلوآنزای خوک‌ی در این استان، گفت: طبق دستور رئیس مجلس ۳ نفر از اعضای کمیسیون بهداشت برای

چرا دانشگاه آزاد بر قانونی بودن رشته‌های مصوب اصرار دارد؟

تداوم مدارک بی اعتبار در دانشگاه آزاد!



دوم در سال ۱۳۹۷ شد، می تواند گروه بسیاری از مسائل را بگشاید.

طرح دوفوریتی ارزیابی رشته‌های دانشگاه آزاد

طرح دوفوریتی ارزیابی رشته‌های دانشگاه آزاد در جلسه ۵۳۳ روز یازدهم اردیبهشت‌ماه سال ۶۷ مجلس شورای اسلامی مطرح و تصویب شد و کلیات طرح تأیید رشته‌های دانشگاه آزاد در جلسه سیزدهم اردیبهشت‌ماه همان سال تصویب و سرانجام روز ۱۴ اردیبهشت‌ماه این طرح به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید. در روند تصویب این طرح موافقان و مخالفان مطالب گوناگونی را مطرح کردند. حتی یکی از نمایندگان وقت هم نسبت به طرح موضوع با فوریت انتقاد کرده است یا اینکه نسبت به رواج مدرک گرایی و تمرکز برای کمک به این موضوع واکنش نشان داده‌اند. علاوه بر این یکی دیگر از نمایندگان به نام‌های اشاره کرده که وزیر فرهنگ و آموزش عالی به رئیس‌جمهور به عنوان رئیس شوراییعالی انقلاب فرهنگی نوشته

و در آن مطرح شده است که دانشگاه آزاد مواد اساسنامه را هم رعایت نمی‌کند. همچنین عبدالله جاسبی هم به عنوان رئیس دانشگاه آزاد در زمان بررسی این موضوع گفته است: برنامهریزی‌ها و آمار و پیش‌بینی‌های سازمان برنامه و بودجه نشان می‌دهد که در تمام رشته‌ها آن قدر نیاز داریم که تا ۲۰ سال آینده هر اندازه نیرو تربیت کنیم جذب خواهد شد و به هیچ وجه نباید نگران لیسانسه‌های بی‌کار باشیم.

صدور مدارک بی اعتبار در دانشگاه آزاد

این در حالی است که همچنان کشمکش بر سر رشته محل‌های دانشگاه آزاد ادامه دارد و براساس اظهارات قاسم جعفری، عضو کمیسیون آموزش مجلس تأیید رشته‌های تحصیلی با نظر شورای گسترش آموزش عالی است و مدرک رشته‌های فاقد مجوز دانشگاه آزاد بدون اعتبار است. قاسم جعفری، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی درباره رشته‌های بدون مجوز دانشگاه آزاد گفت: معاون آموزشی وزارت علوم به این موضوع واکنش مناسبی نشان داده و اعلام کرده مدرک رشته‌های فاقد مجوز دانشگاه آزاد بدون اعتبار است. وی عنوان کرد: در این موضوع وزارت علوم باید از حیثیت خود دفاع کند، زیرا براساس قانون تأیید یا عدم تأیید رشته‌های تحصیلی ظرفیت تحصیلات تکمیلی برعهده شورای گسترش آموزش عالی است. جعفری درباره نظر این کمیسیون در این باره، اظهار داشت: ورود و نظر کمیسیون در این موضوع تکرار نظر وزارت علوم است. انتظار مجلس از دانشگاه آزاد و سایر دانشگاه‌ها، سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها عمل به قانون و رعایت قانون است. به گفته عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، کمیسیون آموزش وارد مباحث نظارتی این موضوع می‌شود.

نگاه

**«وطن امروز» گزارش می‌دهد
شب‌های حرم امام راحل**

زهرا صادقی



غروب است، هوا گرگ و میش شده و باران می‌بارد، با شدت گرفتن باران مردم در حوالی حرم مطهر امام خمینی(ره) گام‌های‌شان را به سمت حرم تندتر برمی‌دارند. به سمت وضوخانه که می‌روی با مردهایی مواجه می‌شوی که ظاهرشان متفاوت از زائران عادی حرم است. چند قدم به عقب بسر می‌دارم، قید تجدید وضو را می‌زنم و به سمت حرم مطهر حرکت می‌کنم. در آستانه حرم، دختر دانشجویی در همان حال که به احترام حرم چادر سفید به سر می‌کند به من آهسته می‌گوید: خانم، دانشجو هستید؟ امشب حرم می‌مانید؟ می‌شود من هم‌اتان باشم؟ سرم را به علامت آری پایین می‌آورم که ناگهان متوجه جر و بحث خانم و انتظامات با یک زن به ظاهر معتمد می‌شوم. زن التماس می‌کند که «امشب آخرین شب است و در این بارن جایی را ندارم بروم.» و خاتم انتظامات بسا لحن محکمی می‌گوید «ببرو، اما تنها همین امشب.» دختر دانشجو که سارا نام دارد می‌گوید همین یک ساعت پیش از مشهد رسیده و آمده تا کاری دست و پا کند. با عجز از من می‌خواهد که اگر قصد دارم شب را در حرم بمانم همراهش باشم. وقتی دلش را می‌پرسم می‌گوید: شب‌ها محیط اینجا خیلی بد است. چه داخل حرم که شب تا صبح از ترس به غارت رفتن وسایلت باید یک چشم‌بند و یک چشم‌تخت خواب باشد، چه محوطه بیرون حرم که از ترس جملات و نگاه مردها جرات نمی‌کنی تنهایی تا سررویس بهداشتی بروی. اینجا شب‌ها پاتوق مردهای کارکن خواب و معناد است. به همراه سارا به زیارت می‌رویم، ساعتی بعد می‌گوید «خیلی خستادم.» به کنجی اشاره می‌کند که «انجا یخواییم.» همراهش می‌روم. سارا از ترس درزیده‌شدن کیفش بند آن را چند دور در دستش می‌پیچد و از فرط خستگی خوابش می‌برد و من از بهمت آنچه دیده‌ام و شنیده‌ام بی‌خواب شدم. ناگه به زنی پا به سن گذاشته که چهره‌اش را جوانانه بزک‌کرده می‌افتد که کنار چند مرد به ظاهر معتمد نشستند، در حالی که با تردید به دور و برش نگاه می‌کند مشغول پیچ کردن با آنهاست. شب از نیمه می‌گذرد و کم‌کم به تعداد مردها و زن‌هایی که برای خواب به حرم می‌آیند اضافه می‌شود. مثل اینکه روندی معمولی باشد، به محض دراز کشیدن، قالیچه‌های ۶ متری را به جای پتو دور خودشان می‌پیچند. دوهشتم فضای اصلی حرم را مردانی با این وصف و یک‌هشتم آن را زنانی اینچنین، اشغال کرده‌اند. تک و توک، مسافران و زائران بی‌خبر از شرایط شبانه حرم در بین‌شان به چشم می‌خورند. آنان صبح می‌گویند. جز همان عده انگشت‌شمار زائران، هیچ‌کدام از این قالیچه‌پیچ‌ها برای خواندن نماز بلند نمی‌شوند. ساعت ۷ صبح برخی خنده به محل خواب مردها وارد می‌شوند و با صدای بلند بیدارشان می‌کنند و قالیچه‌ها را از روی کسانی که خواب‌سنگین تری دارند می‌کشند. زن‌ها هم با این هیاهو بیدار می‌شوند. به سمت ضریح می‌روم، خداحافظی می‌کنم، کفش‌هایم را از کفشداری تحویل می‌گیرم و به سمت خروج از محوطه حرم راه می‌افتم. به ناگاه، تنهام به تنه زنی می‌خورد که از لابه‌لای قالیچه‌های حرم بیرون آمده و حالا ظاهر ناهنجارش در روشنایی روز بهتر هویدا شده است. به راستی کدام سازمان و دستگاه اجتماعی مسؤول رسیدگی به برخی نابسامانی‌های اجتماعی در اطراف و داخل حرم امام راحل(ره) است؟

پلیس

کشف بیش از ۲ تن مواد مخدر در هرمزگان

فرمانده انتظامی استان هرمزگان از تشدید طرح ارتقای امنیت اجتماعی و کشف ۲ تن و ۲۷۸ کیلوگرم انواع مواد مخدر طی یک هفته در سطح استان هرمزگان خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، سردار عزیزالله ملکی در این باره گفت: در راستای مبارزه با مواد افیونی و برخورد با سوداگران مرگ، مأموران مبارزه با مواد مخدر استان هرمزگان با همکاری یگان‌های انتظامی، طرح ارتقای امنیت اجتماعی و پاکسازی نقاط آلوده را در سطح استان به اجرا گذاشتند. وی افزود: طی یک هفته گذشته مأموران انتظامی با انجام ۱۴ مرحله عملیات و تشدید کنترل محورهای مواصلاتی استان و ۱۷ طرح پاکسازی نقاط آلوده، ضمن توقیف ۱۳ دستگاه خودرو حامل مواد مخدر، موفق شدند ۲ تن و ۲۷۸ کیلوگرم انواع مواد مخدر شامل یک تن و ۸۰۳ کیلوگرم تریاک و ۴۷۱ کیلوگرم حبشیش، یک کیلوگرم هروئین و بیش از ۲ کیلوگرم سایر مواد مخدر را کشف کنند. سردار ملکی اظهار داشت: طی این عملیات‌ها ۲۴ سوداگر مرگ دستگیر و به مراجع قضایی معرفی و همچنین ۱۵۲ نفر معتمد متجاهر و کارکن خواب نیز شناسایی و به کمپ ترک اعتیاد منتقل شدند.

رئیس پلیس پایتخت اعلام کرد

برخورد مأموران اسکی سوار با هنجارشکنان در پیست‌ها

آسکی، تیم‌های اسکی پلیس کوهستان به منظور خدمت‌رسانی بهتر به شهروندان در این پیست‌ها مستقر می‌شوند. وی افزود: به منظور برقراری نظم، نظارت بر اماکن عمومی و رستوران‌های کوهستانی، کمک به مصدومان و جلوگیری از بروز جرائم اخلاقی و اجتماعی پلیس‌های اسکی سوار در ارتفاعات برفگیر و پیست‌های اسکی اطراف تهران نظیر شمشک، دربندسر و توچال مستقر شده‌اند.

نیمکت

گروه اجتماعی: «تصور عامه بر آن است که اوضاع اقتصادی فرهنگی ایران پس از اجرای طرح رتبه‌بندی سکه شده اما واقعیت امر چیز دیگری است، زیرا طرح رتبه‌بندی آرامش روانی فرهنگیان را به هم ریخته است.» به گزارش ایسنا، غلامعلی جعفرزاده‌ایمن‌آبادی، نماینده مردم رشت در مجلس با بیان این مطلب در نطق میان دستور خود در جلسه علنی روز گذشته مجلس تجمع بازنشستگان مقابل مجلس را بحق دانست و گفت: از دولت

سلامت

گروه اجتماعی: رئیس سازمان غذا و دارو نسبت به بازگشت بیماری گواتر در صورت بی‌توجهی نسبت به مصرف نمک ی‌ددار، مصرف نمک بدون ید و غیرتصفیه شده هشدار داد. رسول دیناروند، رئیس سازمان غذا و دارو نسبت به تبعات مصرف نمک غیرتصفیه شده، هشدار داد و افزود: نمک غیرتصفیه، نمکی است که فلزات سنگین داشته و امکان وجود آرسنیک نیز در آن وجود دارد، بنابراین مصرف طولانی آن خطرناک است. رئیس سازمان غذا و دارو به ایسنا عنوان کرد: مردم باید متوجه باشند که میزان مواد مضر در نمک تصفیه شده به حداقل رسیده و به آن دی اضافه می‌شود، باید گفت که خوشبختانه ما

آزیر

گروه اجتماعی: به‌دنبال سقوط یک بالابر در مسجد امام حسین(ع)، واقع در میدان امام حسین(ع) تهران، ۲ نفر از نمازگزاران کشته و یک نفر مجروح شدند. حسن عباسی، سخنگوی اورژانس تهران با اعلام این خبر به فارس گفت: بر اثر سقوط یک دستگاه بالابر در مسجد امام حسین(ع) ۲ نفر از نمازگزاران جان باختند. وی ادامه داد: این بالابر مشغول انجام کار در داخل مسجد بوده که این حادثه روی داده است و با اعلام این خبر به مرکز

تبعیض در اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان

تقاضایمندم درخواست‌های منطقی بازنشستگان مبنی بر هم‌ترازی حقوق بازنشستگان در لایحه بودجه ۹۵ لحاظ و اعتبارات لازم برای این کار پیش‌بینی شود. وی ادامه داد: با وجود سر و صداهای بسیاری که نسبت به رسیدگی به وضعیت معیشت فرهنگیان در رسانه‌ها درباره رتبه‌بندی انجام شد، تصور عامه بر آن است اوضاع اقتصادی فرهنگیان سکه شده اما واقعیت امر چیز دیگری است زیرا طرح رتبه‌بندی آرامش روانی فرهنگیان را به هم ریخته است.

هشدار درباره شیوع بیماری گواتر

توانستیم بیماری «گواتر» را در یک برنامه ۲۰ساله در کشور کنترل کنیم، این در حالی است که اگر مردم از نمک پیدار استفاده نکنند، این بیماری دوباره بازخواهد گشت. وی بیان داشت: البته این به معنی استفاده بیش از حد از نمک نیست، چراکه اکنون نیز میانگین مصرف نمک در میان ایرانی‌ها بسیار بیشتر از استانداردهای جهانی است و باید در زمینه کاهش مصرف نمک در کشور کار شود اما همان میزان مصرف روزانه نمک باید از نوع تصفیه شده و یددار باشد، در غیر این صورت امکان بروز کمبود ید و بازگشت بیماری گواتر که به دنبال برنامه‌های اجرا شده در کشور تا حد زیادی کنترل شده است، وجود دارد.

سقوط بالابر در مسجد با ۲ کشته و یک مجروح

اورژانس تهران بی‌درنگ ۳ آمبولانس به محل اعزام شدند. سخنگوی اورژانس تهران افزود: بنابر گزارش تکنیسین‌های حاضر در صحنه در پی این حادثه ۲ خانم ۴۴ و ۸۰ ساله بشدت دچار آسیب‌دیدگی شده بودند و وضعیت وخیمی داشتند که متأسفانه با وجود اقدامات اولیه و انتقال آنها به بیمارستان امام حسین(ع)، هر ۲ نفر جان باختند. وی خاطر نشان کرد: یک جوان ۲۱ ساله نیز در پی این حادثه دچار مصدومیت شده بود که وی هم به بیمارستان انتقال یافت. خوشبختانه آسیب جدی به این فرد وارد نشده است.